METALICAS, OBRAS DE TERRAPLENAGEM,SERVICOS DE USINAGEM, TORNEARIA E SOLDA.

Capital Social: R$ 450.000,00 Microempresa ou 
Empresa de Pequeno 

Porte

MICRO EMPRESA
(Lei Complementar 

nº123/06)

Prazo de Duração
QUATROCENTOS E CINQUENTA MIL REAIS

Capital Integralizado: R$ 450.000,00 INDETERMINADO
QUATROCENTOS E CINQUENTA MIL REAIS

Sócio(s)/Administrador(es)

CPF/NIRE Nome Térm. Mandato Participação Função

027.947.771-65 DANIEL HENRIQUE DA SILVA ANDRADE xxxxxxx R$ 150.000,00 SOCIO

045.425.811-95 MILTON JERONIMO SOUZA ALVES xxxxxxx R$ 300.000,00 SÓCIO / 
ADMINISTRADOR

[...]

CNPJ sob o nº 29.947.634/0001-38 resolvem de comum acordo e conforme a lei nº 10.406 de 10/01/2002 (novo 

código civil), ), alterar clausulas e condições do contrato social da sociedade, e consolidar seu texto, mediante as 
cláusulas e condições seguintes: 

CLAUSULA PRIMEIRA – DO CAPITAL SOCIAL 

O capital, totalmente integralizado, que era de R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais), passa a ser de R$ 
450.000,00(quatrocentos e cinquenta mil reais), divididos em 450.000 quotas no valor nominal de R$ 
1,00(um real) cada uma, formado por R$ 450.000,00(quatrocentos e cinquenta mil reais) totalmente 
integralizadas em moeda corrente do País. Ficando distribuído entre os sócios da seguinte forma: 

Sócio % Nº de quotas Valor em R$ 

DANIEL HENRIQUE DA SILVA ANDRADE 

50% 

225.00 

225.000,00 

MILTON JERONIMO SOUZA ALVES

[...]

térmicas, instalação e manutenção de sistemas centrais de ar condicionado, de ventilação e refrigeração, 
Comércio varejista de material elétrico, Comércio varejista de artigos de iluminação. 

CLAUSULA QUARTA – Do capital Social 

O capital social é de $ 450.000,00(quatrocentos e cinquenta mil reais), divididos em 450.000 quotas, no valor 
nominal de R$ 1,00(um real) cada uma, formado por R$ 450.000,00(quatrocentos e cinquenta mil reais) 
totalmente integralizadas em moeda corrente do País. Ficando distribuído entre os sócios da seguinte forma: 

Sócio % Nº de quotas Valor em R$ 

DANIEL HENRIQUE DA SILVA ANDRADE 

50% 

225.00 

225.000,00 

MILTON JERONIMO SOUZA ALVES

[...]

CNPJ sob o nº 29.947.634/0001-38 resolvem de comum acordo e conforme a lei nº 10.406 de 10/01/2002 (novo 

código civil), ), alterar clausulas e condições do contrato social da sociedade, e consolidar seu texto, mediante as 
cláusulas e condições seguintes: 

CLAUSULA PRIMEIRA – DO CAPITAL SOCIAL 

O capital, totalmente integralizado, que era de R$ 120.000,00 (Cento e vinte mil reais), passa a ser de R$ 
450.000,00(quatrocentos e cinquenta mil reais), divididos em 450.000 quotas no valor nominal de R$ 
1,00(um real) cada uma, formado por R$ 450.000,00(quatrocentos e cinquenta mil reais) totalmente 
integralizadas em moeda corrente do País. Ficando distribuído entre os sócios da seguinte forma: 

Sócio % Nº de quotas Valor em R$ 

DANIEL HENRIQUE DA SILVA ANDRADE 

50% 

225.00 

225.000,00 

MILTON JERONIMO SOUZA ALVES

[...]

100.000,00Mercadorias, Produtos e Insumos 1.805,06Reservas de Capital

1.544,17ATI VO NÃO-CI RCULANTE   

1.544,17Imobilizado   

1.700,00Móveis e Utensílios   

(155,83)(-) Depreciações Acumuladas   

Reconhecemos a exatidão do presente Balanço Patrimonial, apresentando um total de R$ 156.101,10 (cento e cinquenta e seis mil, cento e um reais  e dez 
centavos), estando de acordo com os documentos entregues à contabilidade pela empresa/entidade, a qual se responsabiliza pela exatidão, veracidade e idoneidade dos 
documentos. Ressalva-se que a responsabilidade do profissional fica restrita apenas ao aspecto técnico, uma vez que operou com elementos, dados e comprovantes fornecidos